
Protokół Nr I/2018 

z posiedzenia Rady Gminy Łączna 

 dnia 22 listopada 2018r. 

 
 

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonej 

Górce 1 b 

Czas trwania obrad   –  godz.  14,00  -  15,15 

 

Dnia 22 listopada 2018r. odbyło się pierwsze w nowej kadencji posiedzenie Rady Gminy 

Łączna. 

Posiedzenie zwołane zostało przez Komisarza Wyborczego w Kielcach na dzień 22 listopada 

2018r. o godz. 14,00 w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy Łączna oraz 

przez Wójta Gminy Łączna, wybranych w wyborach do organów jednostek samorządu 

terytorialnego, przeprowadzonych w dniu 21 października 2018r. 

Pismo Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach w tej sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Komisarz Wyborczy w Kielcach ustalił również następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Łączna. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Łącznej nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego gminnej Komisji Wyborczej w Łącznej nowo 

wybranemu Wójtowi Gminy Łączna zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Łączna. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Łączna. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Łączna prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Łączna. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Łączna. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Łączna. 

 

Ad  1. 

Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Łączna. 

 

Otwarcia I sesji Rady Gminy Łączna w kadencji 2018-2023 dokonał najstarszy wiekiem 

radny Edward Chaba, który prowadził obrady do momentu wyboru Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Obrad powitał przede wszystkim 

- obecnych na sali nowo wybranych radnych gminy,  

a następnie powitał przybyłych gości: 

- Wójta Elekta p. Romualda Kowalińskiego 

- Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej p. Urszulę Łutczyk 

- Dyrektora Banku Spółdzielczego w Suchedniowie Oddział Łączna p. Bernardę Piwowar 

- Prezesa PCC Silicium p. Aleksandra Wąsika 

- Pełnomocnika Komitetu Wyborczego „Porozumienie i Rozwój Łączna 2018” 

  p. Elżbietę Głowacką 

- Sekretarza Gminy p. Mirosława Kopytek 

- Skarbnika Gminy p. Alicję Miernik 

- Radcę Prawnego Urzędu p. Wacława Iwanczatika 

- Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Marka Walkowicza 
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- Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Bernardynę Wasińską 

- Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej p. Macieja Mądzika 

- Dyrektora Zespołu Szkół w Goździe p. Urszulę Wilkosz 

- Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Magdalenę Kowalik 

- Kierownika Wydziału Technicznego Urzędu Gminy p. Krzysztofa Pastuszka  

- radnych Gminy Łączna poprzednich kadencji 

- pracowników Urzędu, sołtysów Gminy Łączna, mieszkańców. 

 

Ad  2. 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Urszulę 

Łutczyk o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze radnym Gminy 

Łączna. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej p. Urszula Łutczyk  gratulowała i wręczyła 

kolejno wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze. 

 

Ad  3. 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu wójtowi 

zaświadczenia o wyborze. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej p. Urszula Łutczyk  pogratulowała i wręczyła 

nowo wybranemu Wójtowi Gminy Łączna Romualdowi Kowalińskiemu zaświadczenia o 

wyborze. 

 

Ad  4. 

Złożenie ślubowania przez radnych  Gminy Łączna. 

Przewodniczący Obrad radny Edward Chaba  odczytał rotę ślubowania radnych, po czym 

wszyscy radni złożyli ślubowanie. 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców” 

 

Najmłodszy wiekiem radny Paweł Kałuziński wyczytywał kolejno z listy nazwiska radnych, 

którzy w postawie stojącej wypowiadali  „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodniczący Obrad  poinformował, że ślubowanie złożyli wszyscy radni. 

 

Ad  5. 

Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Obrad stwierdził obecność 15 radnych, czyli 

Rada Gminy Łączna pracowała w 100 % składzie. 

Obrady były prawomocne. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
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Ad  6. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad zaproponowany przez komisarza Wyborczego w Kielcach radni otrzymali       

i jest obowiązujący. 

 

Ad  7. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Łączna. 

 

Przewodniczący Obrad  poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny Wisowaty  zgłosił kandydaturę radnej Moniki Pająk. 

Radna Monika Pająk wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Obrad  poprosił o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Łączna. (za – 15/15 obecnych radnych). 

 

Przewodniczący Obrad   prosił o zgłaszanie chętnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosili się radni:  Kałuziński Paweł, Januchta Jacek i 

Wykrota Edmund. 

Komisja Skrutacyjna w wyżej wymienionym składzie została przegłosowana przez 

wszystkich radnych ( za – 15/15 obecnych ). 

Komisja Skrutacyjna na chwilę opuściła salę obrad celem wyboru Przewodniczącego 

Komisji. 

Skład Komisji Skrutacyjnej po ukonstytuowaniu się przedstawił radny Wykrota Edmund. 

1) Radny Kałuziński Paweł –  Przewodniczący Komisji, 

2) Radny Januchta Jacek  -  Zastępca Przewodniczącego 

3) Radny Wykrota Edmund -  sekretarz 

 

Przewodniczący Obrad prosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania 

wg. regulaminu głosowania przyjętego Uchwałą Nr XLIX/254/2018 Rady Gminy Łączna  

z dnia 14 listopada 2018r. 

Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek -  krótko wyjaśnił zasady tajnego głosowania na 

wybór Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący obrad ogłosił 5 min. przerwę. 

 

Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad aby przygotować 15 kart do głosowania na 

Przewodniczącego Rady Gminy.   

Na kartach widniała jedna  kandydatura  radnej Moniki Pająk  i dwa okienka  „Tak”  i  „Nie”  

oraz pytanie „ Czy jesteś za wyborem radnej Moniki Pająk  na Przewodniczącego Rady 

Gminy Łączna” 

Na sali obrad przygotowany był parawan do tajnego głosowania oraz urna na karty. 

Po przygotowaniu karty rozdano wszystkim radnym. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno alfabetycznie nazwiska radnych, 

którzy udawali się  za parawan,  oddawali głos, po czym wrzucali kartę do urny umieszczonej 

na środku sali obrad. 

W ten sposób oddali głos wszyscy radni. 
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Przewodniczący Obrad ogłosił 10 minut przerwy. 

W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna wyjęła głosy z urny, policzyła i sporządziła protokół. 

 

Przewodniczący Obrad wznowił obrady po przerwie. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej odczytał   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny 

Kałuziński Paweł. 

W tajnym głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Oddano 15 głosów ważnych. Nieważnych 

głosów nie było.  

Za wyborem kandydata  radnej Moniki Pająk  oddano  15 głosów ważnych,  przeciw 0, 

wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat radna Monika Pająk została 

wybrana na Przewodniczącego Rady Gminy Łączna, uzyskując maksymalną liczbę głosów. 

Radni przyjęli wybór Przewodniczącej Rady oklaskami. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Obrad radny Edward Chaba  poinformował że Przewodniczącym Rady 

Gminy Łączna w głosowaniu tajnym została wybrana radna Monika Pająk . 

Następnie odczytał treść uchwały i poinformował, że uchwała w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy została podjęta. Uchwała nie wymaga głosowania, bowiem 

wybór Przewodniczącego Rady został już dokonany w głosowaniu tajnym. 

Powyższa uchwała została sporządzona jako dokument potwierdzający wybór 

Przewodniczącego Rady i zostanie przesłana do Wojewody Świętokrzyskiego do nadzoru 

prawnego, oraz pozostanie w aktach Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Obrad  - pogratulował Przewodniczącej Rady, poprosił do stołu 

prezydialnego  i przekazał dalsze prowadzenie obrad. 

Gratulacje wyboru  przekazał również Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński, życząc dobrej 

współpracy i satysfakcji z podejmowanych decyzji. 

Gratulacje dla Przewodniczącej Rady składali również goście obecni na sali obrad. 

 

Ad  8. 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Łączna prowadzenia obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Łączna radna Monika Pająk – podziękowała za powierzenie tak 

zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji. Zapewniam, że postaram się godnie reprezentować 

Radę Gminy, rzetelnie wykonywać swoje obowiązki i pracować dla dobra naszej gminy. Jest 

mi niezmiernie miło i jest to dla mnie ogromny zaszczyt. Dziękuję bardzo. 

Radni podziękowali oklaskami. 

 

Ad. 9 

Przystępujemy do kontynuacji obrad czyli do punktu 9 wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Łączna. 

Przewodnicząca Rady   prosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Radny Litwiński –  zgłosił kandydaturę  radnego Andrzeja Wisowatego, który sprawdził się 

w poprzednich kadencjach. 

Radny Andrzej Wisowaty wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Rady  zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

i prosiła o przegłosowanie listy kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 

(za – 15/15 obecnych radnych). 

 

Przewodnicząca Rady – uważam, że Komisja Skrutacyjna może pracować w tym samym 

składzie. Wobec braku sprzeciwu radnych,  przegłosowano poprzedni skład Komisji 

Skrutacyjnej czyli radni:  Kałuziński Paweł, Januchta Jacek i Wykrota Edmund. 

 (za – 15/15 obecnych radnych). 

 

Przewodnicząca Rady – proszę Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania 

wg. regulaminu głosowania przyjętego Uchwałą Nr XLIX/254/2018 Rady Gminy Łączna z 

dnia 14 listopada 2018r. 

Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek -  ponownie powtórzył zasady tajnego głosowania na 

wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Odbyła się  10 minutowa przerwa,  w czasie której Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. 

Przygotowano 15 kart do głosowania na których widniała kandydatura radnego Andrzeja 

Wisowatego  i dwa okienka  „Tak”  i  „Nie”  oraz pytanie „ Czy jesteś za wyborem radnego 

Andrzeja Wisowatego  na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łączna” 

Po przygotowaniu karty rozdano wszystkim radnym. 

Na sali obrad przygotowany był parawan do tajnego głosowania oraz urna na karty. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno alfabetycznie nazwiska radnych, 

którzy udawali się  za parawan,  oddawali głos, po czym wrzucali kartę do urny umieszczonej 

na środku sali obrad. 

W ten sposób oddali głos wszyscy radni. 

 

Przewodnicząca Rady   ponownie ogłosiła kilkuminutową przerwę na przeliczenie głosów i 

sporządzenie protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

Komisja Skrutacyjna wyjęła karty z urny, policzyła i sporządziła protokół. 

 

Obrady zostały wznowione po przerwie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Kałuziński  odczytał Protokół Komisji 

Skrutacyjnej. 

W tajnym głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Na kandydata Andrzeja Wisowatego oddano 

15 głosów ważnych. Nieważnych głosów nie było. 

Za wyborem kandydata  radnego Andrzeja Wisowatego  oddano  15 głosów ważnych,  

przeciw 0. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat radny Andrzej Wisowaty 

został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Łączna, uzyskując maksymalną liczbę 

głosów. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do nin. protokołu. 

Radni przyjęli wybór Wiceprzewodniczącego Rady oklaskami. 
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Przewodnicząca Rady –  na tę okoliczność została sporządzona uchwała Nr I/2/2018 Rady 

Gminy Łączna z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 

Odczytała treść uchwały.  

Informuję, że uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady została podjęta. 

Uchwała ta nie wymaga głosowania bowiem wybór Wiceprzewodniczącego Rady został już 

dokonany w głosowaniu tajnym. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady radnego Andrzeja Wisowatego 

do stołu prezydialnego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy radny Andrzej Wisowaty – zajmując miejsce przy stole 

prezydialnym, podziękował wszystkim radnym za zaufanie  i obiecał, że postara się  nie 

zawieść. 

Sala obrad podziękowała oklaskami.   

 

Ad  10. 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Łączna. 

Przewodnicząca Rady – poprosiła Wójta Gminy Łączna p. Romualda Kowalińskiego o 

złożenie ślubowania. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński w postawie stojącej odczytał rotę ślubowania: 

 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Ślubowanie zostało przyjęte oklaskami. 

Wójt zabrał głos. 

Pogratulował wszystkim wybranym na radnych. Podziękował za pracę w czasie kampanii 

wyborczej.  Szczególnie serdecznie Pan Wójt podziękował Pełnomocnikowi Komitetu 

Wyborczego Porozumienie i Rozwój Łączna 2018”  Pani Elżbiecie Głowackiej, która z 

pełnym zaangażowaniem wykonała wielką pracę. 

Wójt Gminy podziękował też za wsparcie kierownikom jednostek organizacyjnych. 

Czeka nas trudna praca, ale mam nadzieję, że Gmina Łączna będzie dalej rozwijać się  i 

będziemy mogli wszyscy cieszyć się z sukcesów. 

Mam nadzieję, że współpraca z Przewodniczącą Rady i całą Radą Gminy będzie owocna        

i będzie przynosiła wymierne efekty w postaci dobrych decyzji.  Wszystkim tu obecnym 

bardzo dziękuje za obecność,  za słowa otuchy  i za wsparcie podczas kampanii wyborczej.  

Z gratulacjami i kwiatami do Wójta Gminy podchodzili radni, kierownicy jednostek, 

dyrektorzy szkół.  

 

Ad  11. 

Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Rady  stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła pierwsze posiedzenie Rady Gminy Łączna kadencji         

2018-2023. 

 

Przewodniczący  Obrad                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy 

       Edward  Chaba                                                                                             Monika  Pająk 

Protokół sporządziła   Halina  Dziarmaga 


